
 
 

COMUNE DI CARINARO 
PROVINCIA DI CASERTA 

 
ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 2012 - 125 
Data 06-12-2012 

OGGETTO: MODIFICA DELLA DELIBERAZIONE DI 
G.C. N. 42 DEL 5/6/2012 "INDIRIZZI IN ORDINE 
ALL'APERTURA NEL TERRITORIO COMUNALE DI UNA 
NUOVA SEDE DI FARMACIA IN APPLICAZIONE 
DELL'ART. 11 DEL D.L. N. 1/2012 CONV. DALLA 
LEGGE N. 27/2012". 

 
L’anno duemiladodici , il giorno sei del mese di Dicembre , alle ore 13:00 nella Sala delle 
adunanze della sede comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge. 
Presiede l'adunanza il Sindaco MASI MARIO e sono rispettivamente presenti ed assenti i seguenti 
Sigg. 
Nominativo Pres. Ass.       
MASI MARIO 
TURCO ANTONIO 
DELL'APROVITOLA MARIANNA 
CAPOLUONGO BRUNO 
MORETTI FRANCESCO 
MORETTI SEBASTIANO 
RAPUANO LEUCIO 

X 
X 
X 
 
 
 
X 

 
 
 
X 
X 
X 
 

      

 

  PRESENTI N. 4 
  ASSENTI N. 3 
 
Con la partecipazione del Segretario Comunale dott. OLIVADESE GIOVANNA  
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a 
deliberare sull'oggetto sopra indicato. 
  



 
  

LA GIUNTA COMUNALE 
  
Visti i prescritti pareri previsti dall’art. 49 della legge 18/8/2000, n. 267, che si allegano al presente atto per 
formarne parte integrante e sostanziale, in merito all'argomento in oggetto indicato. 
 
Oggetto: Modifica della deliberazione di G.C. n. 42 del 5.6.2012 “Indirizzi in ordine 
all’apertura nel territorio comunale di una nuova sede di farmacia in applicazione dell’art.11 
del D.L. n. 1/2012 conv. dalla legge n. 27/2012”. 
Premesso che: 

-         con deliberazione n° 42 del 5.6.2012 la Giunta ha approvato gli “Indirizzi in ordine 
all’apertura nel territorio comunale di una nuova sede di farmacia in applicazione 
dell’art.11 del D.L. n. 1/2012 conv. dalla legge n. 27/2012”, che qui si richiama 
integralmente; 

-          con tale atto sono state approvati gli indizzi per l’apertura di una nuova farmacia da aprire 
sul territorio comunale; 

-         il Sindaco e l’Assessore delegato alla Sanità hanno evidenziato la necessità di apportare 
delle modifiche alla precedente deliberazione in quanto l’area individuata risulta troppo 
estesa; 

Richiamata la predetta deliberazione; 
Valutata l’opportunità, pertanto, di restringere l’area individuata con l’eliminazione della 
indicazione da Piazza Trieste a Via D’Annunzio e di lasciare la restante indicazione da Strada 
Provinciale Carinaro-Gricignano (Via S. Salvatore) e continuando Via Provinciale Gricignano 
Carinaro (Via Larga) solo lato sinistro le ultime due; 
Sottopone all’esame e per l’approvazione della Giunta comunale la seguente 

DELIBERA 
1.  Di modificare, per le argomentazioni indcate in premessa che quivi si riportano, la precedente 
delibera n. 42 del 05.06.2012 nel seguente modo: eliminare da Piazza Trieste a Via D’Annunzio e 
pertanto l’individuzione delle zone dove allocare la nuova farmacia è da intendere da Strada 
Provinciale Carinaro-Gricignano (Via S. Salvatore) e continuando Via Provinciale Gricignano 
Carinaro (Via Larga) solo lato sinistro le ultime due;  
2. Di trasmettere il presente atto alla competente Azienda Sanitaria Locale e all’Ordine dei 
Farmacisti al fine  di acquisire i prescritti pareri; 
3. Dichiarare la presente deliberazione, con separata ed unanime votazione, immediatamente 
esguibile, stante l’urgenza, ai sensi dell’articolo 134 – comma 4 – del D.Lgs 18.8.2000, n° 267. 
    L’Assessore delegato alla Sanità                                                                Il Sindaco 
            dr. Leucio Rapuano                                                                      dr. Mario Masi             
 



Letto, confermato e sottoscritto 
F.to Il Sindaco 
MASI MARIO 

F.to Il Segretario Comunale 
OLIVADESE GIOVANNA 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

Il sottoscritto Messo Comunale attesta che la presente deliberazione è stata affissa all’Albo pretorio 
dell'Ente oggi 00-00-0000 e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi fino al 00-00-0000 
ai sensi dell’art. 124, primo comma 1, del D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267 registrata al N.______ 
 
Carinaro, lì 00-00-0000 
  Il Messo Comunale 
  MORETTI SEBASTIANO 
  

 
  
Il Segretario Comunale, attesta: 
 
|_| Che la presente deliberazione, su conforme dichiarazione del Messo Comunale, è stata affissa 
all'Albo pretorio dell'Ente ai sensi  
      dell'art.124, comma 1, D.Lgs. 18.08.2000 n.267, con decorrenza 00-00-0000 ; 
|_| Che viene comunicata, in elenco, ai capigruppo consiliari con nota prot. n. ____/_____  del 
________________/______________ 
      ai sensi dell'art. 125 del D.Lgs. 18.08.2000 n.267; 
|_| Che è stata trasmessa al Prefetto della Provincia di Caserta, ai sensi dell'art. 135, comma 2, del 
D.Lgs. 18.08.2000 n.267, con nota  
      prot. N. ________/_______   del __________/_________; 
 
Carinaro, lì 00-00-0000 
  Il Segretario Comunale 
  OLIVADESE GIOVANNA  
  
Il Segretario Comunale, attesta: 
 
1.  Che la presente deliberazione, su conforme dichiarazione del Messo Comunale, è stata affissa 
all'Albo pretorio dell'Ente ai sensi  
      dell'art.124, comma 1, D.Lgs. 18.08.2000 n.267, per quindici giorni consecutivi sino alla data 
del ____________________; 
2.  Che avverso la suddetta deliberazione, nel periodo di pubblicazione, non sono stati prodotti al 
protocollo generale dell'Ente,  
       ricorsi od opposizioni; 
3.  Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva in data _______________________ trascorsi 
dieci giorni dalla data di 
      pubblicazione,  ai sensi dell'art. 134, comma 3, del D.Lgs. 18.08.2000 n.267.  
       
Lì, ________________________________ 
 
Visto per la pubblicazione (punto 
1)                                                                                                        Visto per il protocollo (punto 
2) 
           Il Messo 



Comunale                                                                                                                    Il Responsabile 
dell'Ufficio Protocollo 
MORETTI 
SEBASTIANO                                                                                                                            MOR
ETTI SEBASTIANO 
 
Carinaro, ________________ 
  Il Segretario Comunale 
  OLIVADESE GIOVANNA  
 


